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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

 

Vi kan med stolthet presentera denna verksamhetsberättelse där alla grenar har rapporterat om de 

äventyr och aktiviteter som har genomförts under 2022. Vilka imponerande aktiviteter! 

 

Jag vill rikta ett stort tack till alla ledare, funktionärer samt alla medlemmar för året som gått. Utan 

ert engagemang och driv hade inte våra verksamheter blivit till det de idag är! 

 

Luften är fri - låt äventyret fortsätta!  

 

Anne Johansson, Ordförande Friluftsfrämjandet i Södertälje 
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VÅRA VERKSAMHETER 

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med drygt 112.000 

medlemmar och cirka 7.800 ideella ledare i hela landet, varav 1.457 medlemmar och cirka 100 

ledare tillhör Södertälje lokalavdelning. Friluftsfrämjandets fokus sedan starten år 1892 är att 

genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla.  

 

Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet i lokalavdelningen. Det är våra ledare i de 

olika grenarna som genomför äventyr för alla, året runt, som utgör kärnan i vår verksamhet.  

 

Resultatet för våra uppsatta mål för verksamheten 2022:  

• Antal ledarkompetenser:  

Mål: 110 ledarkompetenser.  

Resultat: Lokalavdelningen har för närvarande 105 aktiva ledarkompetenser, vilket är 

samma antal som vi hade 2021. En ledare kan ha flera kompetenser, t.ex. vandring och 

långfärdsskridsko. Nya ledare har tillkommit och några har slutat ger samma antal totalt.  

 

• Antal aktivitetstimmar:  

Mål: 18 000 timmar  

Resultat: 12 039 friluftstimmar + 3 480 timmar för ”Skogsäventyret” under 4 veckor på 

sommarlovet. Summa 2022 = 15 519 friluftstimmar. 

År 2021 genomfördes 15 374 friluftstimmar. År 2020 hade vi 14 200 timmar. 

 

• Antal medlemmar:  

Mål 1 700 medlemmar:  

Resultat: 1 457 medlemmar vid medlemsåret slut den 2022-09-30. 

År 2021 hade lokalavdelningen 1478 medlemmar. Se vidare medlemsutveckling nedan. 

 

EKONOMI OCH AVTAL 

Årets resultat för lokalavdelningen blev -7216 kr. Medlemsavgifterna inbringade 90 523 kr vilket är 

något mer än 2021 (89 702 kr). Satsningen på ledare har under året har varit 105 000 kr för 

utbildning och 15 000 kr har använts för ledarvård och profilkläder.  

 

Erik Söderströms minnesfond har i februari 2023 ökat i värde till cirka 63 000 kr. Med nuvarande 

avkastning kan 2 000 kr utdelas 2023 till ”välförtjänt ledare” enligt fondens stadgar.  

 

Föreningen fick årligt verksamhetsbidrag med 190 000 kr för år 2022 från Södertälje kommun, 

enligt gällande avtal.  
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Under 2022 har vi liksom året innan fått bidrag från kommunen med 150 000 kr för att genomföra 

sommarlovsaktiviteten ”Skogsäventyr” för barn och ungdomar i Södertälje.  

 

I december 2022 utbetalades ett extra bidrag på 200 000 kr från Kultur-och fritidsnämnden i 

Södertälje kommun som stöd för underhåll och drift av Ragnhildsborgsbacken. Ytterligare ett extra 

bidrag har utbetalats från Näringslivskontoret att användas för underhåll av backen med 300 000 

kr, varav 100 000 kr har använts för 2022 års kostnader. Resterande 200 000 kr läggs till budget 

för backen 2023.  

 

Styrgruppen för Ragnhildsborgsbacken använder ibland personal från Telge Tillväxt för vissa 

arbetsuppgifter i backen. Föreningens kostnader för detta återbetalas av kommunen.   

 

Arrendeavtal för Ragnhildsborgsbacken gäller fram till 31/12 2023. Avtalet har sagts upp av 

kommunen för omförhandling under 2023. 

 

BARN OCH UNGDOM 

Grenledare: Kristin Persson, Joke Rotticci-Muelder  

Verksamheten har under året bestått av totalt 11 grupper, varav två Knyttegrupper, en Mulle-

grupp, tre Strövargrupper, en Frilufsargrupp, två TVM-grupper, en Strövarfunkisgrupp och en 

Funkismullegrupp. 

 

Under året har vi utbildat två nya barnledare och fyra nya unga ledare.  

 

Vi har deltagit i Tvetadagarna och arrangerat uppskattade mullelopp, ett på våren och ett på 

hösten. Unga ledare hjälpte till med att arrangera loppen och såg till att barnen fick möta Mulle 

och Laxe. 

 

Unga ledare och TVM-ungdomar arrangerade även detta år ”Skogsäventyret” för 

sommarlovslediga låg- och mellanstadiebarn under veckorna 24-27. Skogsäventyret är ett 

samarbete med Södertälje kommun för att erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter för barn. Birgitta 

Wahlstedt Wulkan har samordnat de unga ledarnas arbete och skött kontakten med 

kommunen. Totalt engagerades ca 100 barn i den här verksamheten. 

 

Under året har vi påbörjat ett samarbete med Naturskolan (Södertälje kommun) där våra unga 

ledare tillsammans med Naturskolans pedagoger ska erbjuda fritidsaktivitet på skollov för barn 

som inte har vana att vistas utomhus. Första tillfället var under höstlovet 2022.  
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Den ordinarie barn- och ungdomsverksamheten har rapporterat 3 683 friluftstimmar under 2022. 

Därutöver har 3 480 timmar genomförts för sommarlovsaktiviteten Skogsäventyret som leddes av 

19 av våra Unga ledare och TVM-ungdomar. Summa totalt för 2022= 7 163 friluftstimmar. 

År 2021 genomfördes 7 672 timmar. År 2020 genomfördes 5 259 timmar.  

 

FJÄLL 

Grenledare: Sven Undeland  

Vår uppskattade "fjällcirkel", för att skapa inspiration öka kunskapen om fjällvandring, kunde vi 

köra tillsammans igen i Backstugan med 12 deltagare. Som avslutning på cirkeln gick vi en        

”fjällvandring på hemmaplan”i Flemmingsbergskogen. Mycket lyckat och bra att testa sin 

utrustning och vandra med full packning, på och utanför led om än på hemmaplan. 

 

Skäckerfjällen 7-12 augusti, 

Under våren började vi planera för en vandring genom Skäckerfjällen i nordvästra Jämtland, även 

kallat lilla Sarek. Skäckerfjällen är lite svårtillgängligt och med lite färre besökare då det inte finns 

någon fjällstation där man kan proviantera. Väl utrustade och med säckarna packade med mat för 

6 dagar inledde vi turen fint väder. Vi fick en härlig vandring, med flera toppbestigningar, Stora 

Anjanskutan, Sockertoppen och Dörrsvalen. De sista dagarna började det blåsa hårt, då var det 

skönt att vi kommit ner i fjällskogen i Rutsdalen. Vi avslutade vandringen med en härlig middag 

på Kolåsens Fjällhotell (bara det värt resan).  

 

 

Bild: Paus vid Sockertoppens vindskydd (foto: Svens kamera) 

 

På vårvintern deltog Sven Undeland på vinterutbildning i Skäckerfjällen, turen blev inte så lång 

pga. av det hårda vädret. Regel nummer ett i fjällen, anpassa turen efter vädret. 
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 Foto. Vinterfjällutbildning (foto: Sven Undeland) 

 

Under sommaren 2022 deltog Magnus Rosenberg på steg 2 kurs från Katterjåkk (nära 

Riksgränsen), nu väntar sjukvårdsutbildning och sedan certifiering för både Magnus och Fredrik. 

 

Utbildningstiden för fjälledare är minst 3 år, två veckolånga fjälledarkurser blandat med 10 dagars 

praktik i fjällen. Vårt mål är att utöka vår ledargrupp så att vi kan ha en större verksamhet med 

fler olika fjälläventyr för olika åldrar.  

 

Lokalavdelnings fjällverksamhet har rapporterat 874 friluftstimmar under 2022. Detta år 

genomfördes en (1) fjällvandring till skillnad från 2021 då två vandringar genomfördes. 

År 2021 rapporterades 2 249 friluftstimmar. År 2020 genomfördes 2 465 timmar. 

 

KAJAK 

Grenledare: Anna Nygren 

Säsongen med kvällspaddlingar i Vällingen startade i slutet av maj (19/5) med en solig men sval 

kväll. Våren var lite långsam i starten så det var väldigt svalt i vattnet och luften ända en bit in i 

juni vilket kan vara en anledning till att det var lite lågt antal deltagare i början. Näst sista 

kvällspaddlingen för säsongen blev en fullbokad kväll med räddningsövningar som genomfördes i 

strålande sol, med varmt vatten och mycket badande av deltagarna. Som avslutning blev det en 

kortare paddling runt Ytterby Ö då ingen ville avsluta den härliga kvällen. 

 

Under säsongen upplever vi att det varit en lägre efterfrågan än tidigare år, anledning till detta 

tror vi kan vara att alla reserestriktioner för Corona tagits bort och att folk har haft ett uppdämt 

behov att resa igen. Vi har inte haft så många deltagare med egna kajaker som tidigare år. 

 

Totalt blev 11 kvällsturer genomförda. På grund av ledarbrist och krockar med andra aktiviteter 

blev det inte några dags- eller övernattningsturer den här säsongen.  

 

Under året har 1 ledare gått steg 2 utbildningen och 1 ledare har gått steg 1, återstår lite praktik. 
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Nu ser vi fram emot en ny härlig säsong! Har ni idéer /önskemål om paddelturer ni skulle vilja att 

vi anordnar så hör gärna av er till oss. 

 

Kajaksektionen har under 2022 rapporterat 139 friluftstimmar. En minskning jämfört med de 

senaste åren beroende på färre deltagare på kvällspaddlingarna samt att ingen dagstur eller 

övernattningstur kunde genomföras p.g.a. ledarbrist. 

2021 rapporterades 318 friluftstimmar och 2020 rapporterades 666 timmar. 

 

LÅNGFÄRDSSKRIDSKO 

Grenledare: Anders Granéli 

Efter två säsonger, 2019/20 och 2020/2021, med dåliga förhållanden och få genomförda turer blev 

säsongen 2021/2022 relativt bra.  

 

Säsongen inleddes sista veckan av november med teknikträning på Visätra bandyplan under 

ledning av Jan Neelissen.  

 

Redan första veckan av december var isläggningen tillräcklig för att organisera turer på Lilla och 

Stora Måsnaren. Sammanlagt genomfördes 25 officiella turer med totalt 277 deltagare. Utöver 

dessa turer genomfördes ungefär lika många s.k. spanturer i syfte att hitta lämpliga isar för våra 

utlysta turer. 

 

Den 5/3 genomfördes en praktikdag ”säkerhet” med två ledare, en aspirant och tre deltagare på 

Yngern. Vi tränade linkastning och gick igenom agerande vid plurr. Säkerhetsövningarna 

avslutades med att två av deltagarna plurrade under ordnade former. 

 

Skridskosektionen deltog i en träff med TVM-gruppen den 12/2 för att erbjuda ungdomar att 

prova på långfärdsskridskor. Vi höll med skridskor och en ledare. Aktiviteten genomfördes på 

Vällingen med en grupp på 7 ungdomar och 2 TVM ledare. Dagen innehöll information om 

utrustning, säkerhet och teknik som sen avslutades med en liten tur på fina blanka isar 

 

Innevarande säsong inleddes med sedvanligt planeringsmöte i oktober med 14 ledare och 

aspiranter. Ytterligare en aspirant, Magnus Eriksson, har rekryterats. Magnus genomförde steg 1 i 

ledarutbildningen i oktober. 

 

Under hösten inleddes ett samarbete med Friskis & Svettis i Södertälje som erbjuder 

Friluftsfrämjandets medlemmar rabatter och dessutom gör reklam för vår verksamhet. I gengäld 

erbjuder vi Friskis & Svettis medlemmar att gratis delta i prova på-tur. 
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Den 29/11 genomfördes en s.k Upptaktskväll där drygt 20 deltagare fick möta 8 ledare som visade 

utrustning, pratade säkerhet, gav tips och råd och svarade på frågor.   

 

Under 2022 har skridskosektionen rapporterat 1 390 friluftstimmar.  En stor ökning jämfört med 

de senaste åren beroende på en säsong med bra isar och många turer kunde genomföras.  

2021 rapporterades 736 friluftstimmar och 2020 rapporterades 162 friluftstimmar.  

 

LÄNGDSKIDÅKNING 

Grenledare: Bertil Ahlqvist 

Under 2022 har sektionen tyvärr inte kunnat bedriva någon verksamhet. Snöbristen samt skador 

på ledarna gjorde att 2022 blev ett förlorat år. Vi tar nya tag inför 2023. 

Längdskidåkningen genomförde 0 friluftstimmar. Under 2021 genomfördes 37 timmar. 

 

VANDRING LÅGLAND 

Grenledare: Holger Johansson 

Vandringarna under 2022 har präglats av en återgång till de förhållanden som gällde före 

pandemin. Antalet deltagare är också tillbaka på nästan samma nivå som åren före restriktionerna. 

Under året har 50 vardagsvandringar genomförts med totalt 864 deltagare. Dessutom har vi haft 3 

helgvandringar med 33 deltagare. 

 

De flesta vandringarna sker inom Södertälje och Nykvarns kommuner men också i närliggande 

kommuner som Salem, Botkyrka, Huddinge, Haninge, Ekerö, Trosa, Gnesta, Nynäshamn och 

Stockholm. En speciellt uppskattad vandring, trots dåligt väder, var den till Kungshatt, som ligger i 

Mälaren mellan Skärholmen och Drottningholm och som de flesta besökte för första gången. 

38 personer löste vandringskort för 2022 (förra året var det 30 stycken). Dessutom har vi haft 

ovanligt många deltagare från andra lokalföreningarna i regionen där deltagarna har betalat för 

dagskort. 

 

Lokalavdelnings vandringsverksamhet har rapporterat 4 487 friluftstimmar för 2022. En tydlig 

uppgång då antalet deltagare är tillbaka på nästan samma nivå som åren före restriktionerna. 

År 2021 rapporterades 387 7 timmar. År 2020 genomfördes endast 187 timmar. 

 

SKIDOR UTFÖR, SNOWBOARD 

2022 var ett spännande år för skidskolan med nytt väder varje helg. Vi fick uppleva snöstorm, 

jättekallt, snöblandat regn, strålande sol och värme under våra kurstillfällen. I princip alla kurser var 

fullbokade, så det blev ca 140 nya (eller förbättrade) skidåkare i Södertälje. 

 



 

 

 

 

10(16) 

Ett nytt försök att få in elever från årskurs 6 (12år) som hjälpledare, blev väldigt lyckat och 

resulterade i 5 nya skidledare! 

 

Skidskolan hade också personal på plats i övningsområdet under både helger och på sportlovet 

för att ge starthjälp till de som inte stått på skidor tidigare, det var mycket uppskattat! 

 

Den alpina skidskoleverksamheten genomförde 598 aktivitetstimmar under 2022. En bra säsong 

med många deltagare i skidskolan. Förutom timmarna i skidskolan var backen öppen 25 dagar för 

allmänhetens åkning. År 2021 rapporterades 251 timmar. År 2020 kunde ingen skidskola bedrivas, 

dvs. 0 timmar. 

 

RAGNHILDSBORGSBACKEN 

Styrgruppen: Marcus Johansson 

Backstugan: Vi hade svårigheter med bemanning av backstugan, men lyckades ändå hålla den 

öppen under säsongen. Vi testade även ett nytt koncept med självbetjäning, där besökarna själva 

fick ansvara för att Swisha in betalning. 

 

Onsdagen den 12:e januari 2022 hade vi smygpremiär i Rankan då vi bl.a. provkörde backen. 

Premiär för allmänheten blev lördagen den 15:e januari 2022. Skidskolan drog igång lördagen den 

22:a januari. 

 

I början på februari fick vi några dygn med kyla så att vi kunde fylla på med mer snö i backen. 

Bild 1 Backen 11/2 2022 
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Bild 2: Backen redo för sportlovet 2/3 2022 

Under sportlovet vecka 2022-9 hade vi öppet 

tre dagar 12:00 - 16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skidsäsongen avslutades fredagen den 11/3 2022 med den populära discokvällen. 

 

Lördagen den 26/3 2022 fyllde vi en hel buss med våra underbara volontärer (50 stycken) och 

åkte till Romme som tack för säsongen och för att få möjlighet att bara ha en härlig dag 

tillsammans i backen! 

 

Vi har under året haft ett flertal möten med Södertälje kommun där vi presenterat våra behov av 

upprustning av systemet för snötillverkning och behoven av schaktning i backen och att 

parkeringen behöver förbättras för att klara de allt mildare vintrarna. 

 

Under säsongen 2022 fick vi låna en demokanon från TechnoAlpin för snötillverkning. Den nya 

kanonen har fungerat utomordentligt bra och verkligen underlättat och höjt säkerheten vid 

arbetet med snöläggning. Under hösten har vi fortsatt samarbetet med TechnoAlpin och ersatt en 

trasiga Lans med ytterligare en snökanon av modell TR-10 som vi leasar inför säsongen 2023. 

 

Vi har under hösten även jobbat med att färdigställa Skiduthyrningen, ordnat nya bord och bänkar 

för besökare. 

 

I början på december har belysningen i backen gåtts igenom och uppdaterats med hjälp av JNEL. 

Bl.a. har vi fått ny utomhusbelysning vid skiduthyrningen och ny belysning i Backstugan. 

 

8/12 2022 kunde vi köra snötillverkning i nio dygn. En bra start inför säsongen 2023! 

 

Arbetet med att bygga ny maskinhall och förråd har stått still under säsongen p.g.a. överklagat 

bygglov. 
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Totalt har backen varit öppen 25 dagar från 

vecka 2 till vecka 10.  

 

Vi lagt ner 1 800 arbetstimmar under säsongen 

förutom skidskolan, varav 550 timmar för 

snöläggning/pistning. Övriga timmar har lagts 

på liftvakter, skiduthyrning, Backstugan, Telge 

Tillväxt, underhållsarbete, samt styrgruppen. 

 

 

YTTERBYÖ 

Ytterbyö är en ö i sjön Vällingen, mellan Södertälje, Nykvarn och Järna. Ön ägs av Vackstanäs, som 

är en allmännyttig stiftelse som driver en icke vinstutdelande gymnasieskola. För att nyttja ön 

bättre så har de bjudit in några lokala friluftsföreningar till samarbete och 2018 bildades Ytterbyö 

friluftsförening. Utöver skolan så består Ytterbyö friluftsförening av Friluftsfrämjandet i Södertälje 

samt Turinge scoutkår i Nykvarn. Målbilden för föreningen är att på Ytterbyö skapa en mötesplats 

för barn, ungdomar och vuxna med friluftsliv som ett gemensamt intresse.   

 

Under våren 2022 var målet att göra ladan så pass färdig att den var säker att använda till 

sommarens planerade lägeraktiviteter. Loftet har färdigställts, det har byggts en trappa och räcken 

är på plats mm. Eleverna på skolan har på röjsågskursen gjort en fenomenal insats med att röja 

sly runt ladan. Vi har påbörjat bygget av det renoverade golvet i markplan och det blivande 

förrådet är på g och har nu fått en ny ingång och nya fönster. Skolan har hyrt in ett par lokala 

snickare som hjälper oss med en del av arbetena men det mesta av görs av ideella krafter på 

helgerna. Representanter från båda föreningarna och skolan har gemensamt under både vår och 

höst arbetat tillsammans på ön och renoveringssäsongen avslutades med en gemensam arbetsdag 

i oktober då den första av de stora högarna med material från den gamla ladan eldades upp.  

 

Under säsongen har Ytterbyö utnyttjats för lägerverksamhet för barn och ungdomar från båda 

föreningarna. Friluftsfrämjandets kajaksektion har under säsongen arrangerat kajakturer på 

Vällingen med strandhugg på ön.  

 

Mer information om föreningen och det pågående bygget finns på sociala medier och på 

hemsidan https://ytterbyo.se 

 

[Bild 3: Näst sista dagen för säsongen mars, 2022] 

https://ytterbyo.se/
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VÅRA LEDARE  

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Lokalavdelningen stöttar genom att 

ge möjlighet till såväl grund- som vidareutbildning inom Friluftsfrämjandet.  

 

I samband med årsmötet 2022 delades utmärkelser ut till totalt 12 ledare, varav 6 ledare fick Stora 

förtjänstmärket för sina insatser under 15 år. 3 ledare fick guldmärket efter 11 års insatser och 3 

ledare fick Silvermärket efter 7 års insatser. 

 

Flera av de unga ledarna har fått sommarjobb som ledare för sommarlovsaktiviteten 

”Skogsäventyr” som kommunen arrangerar för Södertäljes skolungdomar. Totalt var 19 unga 

ledare och TVM-ungdomar engagerade som ledare och hjälpledare. 

 

De flesta grenar har några hjälpledare eller aspiranter som är under utbildning. I lokalavdelningen 

strävar vi efter att behålla och utveckla våra ledare. I budgeten avsätts varje år en väl tilltagen post 

för utbildning och under 2022 har ingen nekats som önskat att gå utbildning.  

 

För att öka samhörigheten inom föreningen har styrelsen anordnat sommarmingel i juni med 

buffé för alla ledare vid Backstugan. Vi har också haft en gemensam julmingelkväll med glögg och 

lussebullar då även årets julklapp och profilprodukter delades ut.  

 

VÅRA MEDLEMMAR  

 

Medlemsantalet i vår lokalavdelning har minskat något för varje år sedan 2018 då vi hade 1595 

medlemmar totalt. Vid medlemsårets slut den 30/9 2022 hade vi 1457 medlemmar. 
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KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN  

Vår huvudsakliga informationskanal är vår hemsida www.friluftsframjandet.se/sodertalje. Alla 

äventyr annonseras på hemsidan och genom dem har vi bidragit till att göra vår verksamhet mer 

känd för medlemmar och allmänheten.  

 

Under 2022 har en satsning gjorts på att förbättra kommunikationen med våra medlemmar 

genom att ge ut Nyhetsbrev i januari, april, september och december. Nyhetsbreven skickas ut per 

mail och innehåller information från de olika grenarna om aktuella aktiviteter. 

 

En annan kanal för information till medlemmar och andra intresserade är lokalavdelnings 

Facebooksida. Vi har även flera Instagramkonton där ledare publicerar bilder från aktiviteter m.m.  

 

Remisser och samrådshandlingar inkommer då och då till lokalavdelningen. I ärenden som berör 

Friluftsfrämjandets verksamhet, t.ex. detaljplaner som påverkar allemansrätten eller friluftslivet för 

allmänheten kan vi lämna synpunkter. Under 2022 har dock inga ärenden påverkat verksamheten 

eller allemansrätten varför inga yttranden har lämnats. 

 

MÅNGFALD  

Lokalavdelningen har som målsättning att erbjuda friluftsliv för alla i Södertälje. För att nå ut till 

allmänheten och nya målgrupper har vi under 2022 deltagit i de s.k. familjedagarna i Tveta, i juni 

och september. Tvetadagarna arrangeras av Södertälje kommun i samarbete med det lokala 

föreningslivet.  

 

För barn med funktionsvariation finns möjlighet att delta i grupperna ”FunkisMulle” och 

”Strövarfunkis”. Initiativtagaren Ewa Palm från Södertälje tilldelades Gösta Frohms stipendium 2022 

för sin entusiasm och engagemang. Konceptet har spridit sig vidare till fler lokalavdelningar och 

skapat en ny möjlighet för dessa familjer inom Friluftsfrämjandet. 

 

MILJÖ  

Friluftsfrämjandet ska minimera verksamhetens negativa inverkan på klimatet och ekosystemen. 

Därför har Friluftsfrämjandet Södertälje tagit fram en klimat- och miljöpolicy som bl.a. innehåller 

rekommendationer för klimatsmart resande till och från aktiviteter, val av mat, hantering av avfall, 

utrustning m.m. Miljöpolicyn finns publicerad på Södertälje hemsida/information till ledare. 

http://www.friluftsframjandet.se/sodertalje
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DEMOKRATI OCH ORGANISATION  

Förra årets årsmöte hölls den 12 mars 2022 på hotell Scandic Skogshöjd. På mötet deltog 23 

röstberättigade medlemmar.  

 

Lokalavdelningen är organiserad i olika grenar med en till två ansvariga grenledare per gren. 

Grenarnas ledare planerar och genomför aktiviteter för varje säsong. Styrelsen bjuder in grenledare 

samt styrgruppen för Ragnhildsborgsbacken till ett styrelsemöte per år (en gren per möte) då 

aktuell status, ledartillgång, behov av rekrytering etc. kan tas upp. En skriftlig rapport per gren 

(Friluftslivets år) ska också skickas till styrelsen varje år.  

 

Lokalavdelningen hyr två förråd av GreenStorage på Forskargatan 17 för förvaring av utrustning 

samt kontorsmaterial. Förråden är lätt tillgängliga så att ledarna kan hämta och lämna material 

själva när de behöver.  

 

STYRELSEN 

Lokalavdelningens styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålet med 

föreningen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar.  

Styrelsen har under året bestått av ordförande och sex ordinarie ledamöter samt en suppleant.  

 

Under hösten 2022 genomfördes en verksamhetskonferens på Hagaberg. På konferensen deltog 

11 personer från styrelsen, grenledare, ledare, samt styrgruppen för Backen. Under konferensen 

belystes föreningens alla verksamheter och gemensamma frågor diskuterades. 

 

Under år 2022 har 10 styrelsemöten hållits. Styrelsens AU har sammanträtt 8 gånger. 

Lokalavdelningen får hjälp med bokföring och resultatrapportering samt även viss administrativt 

stöd från personal anställd av Region Mälardalen.  

 

REVISORER 

Ordinarie: Ewa Ahlzén och Björn Sveréus. 

Ersättare till Ewa Ahlzén: Dan Nilsson. Ersättare till Björn Sveréus: Hans Åkerlund. 

 

VALBEREDNING 

Bertil Ahlqvist (sammankallande), Marcus Johansson och Gustaf Åberg. 

 

REPRESENTATION FRÅN SÖDERTÄLJE LOKALAVDELNING UNDER VERKSAMHETSÅRET 

Ytterbyö friluftsförening: Eva Gruvstedt var föreningens ombud till årsmötet. 

Lokalavdelningen var representerad på Regionstämman i april 2022.  

Ordföranden har deltagit i regionens ordförandeträffar under året.  
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BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS  

Friluftsfrämjandet har ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller ekonomiskt 

stöd samt samarbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte.  

Vi vill tacka alla medlemmar, ledare, funktionärer, sponsorer och samarbetspartners med vilka vi 

har haft ett gott samarbete under 2022. 

 

Våra viktigaste lokala samarbetspartners är:  

Södertälje Kommun Telge AB ICA Maxi Vasa 

Demir Maskin Entreprenad Hillstedts BST 

Hydroscand Intergraphix  Mono Studio 

TOOLS BCL Golvservice AB Strandbergs Media 

MDJ Alpingaraget Mälardalens Skog och Fritid AB 

 

 

 

 

 


